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Zyra e Prokurimit ka staf nd kete perberje: kater (4) zyrtar te qertefikuar pdr prokurim publik
N€ vitin fiskal 2023 zyra e prokurimit ka zhvilluar kdto aktivitete n€ kuad€r tE pundve dhe
detyrave te punds.

l. Jand iniciuar gjithsej 238 procedura t€ prokurimit ne te cilat perfshihen: Pune, sherbime
dhe fumizime tE vlerave t€ vogla, te mesme dhe td m€dha si dhe jand zhvilluar 4l
procedura t€ vlerave minimale.

2. JanE nenshkruar giithsejt€ 285 kontrata, prej tyre:
a. 23 kontratajane te vitit frskal2022
b. I 3 aneks kontrata ne procedurat e prokurimit tE vitit 2021,2022 dhe 2023
c. 285 kontratat e n€nshkruara jane te vlerave minimale, vlerave t€ vogla, vlerave t€

mesme dhe vlerave tE m€dha e ne te cilat perfshihen: pun€ sh€rbime fumizime dhe
konkurse projektimi si dhejand vlera td procedurave njdburimore pa publikim tb njoftimit
pdr kontrat€ ( Aneks kontrata)
Vlera totale e kontratave te nenshkuara per vitin fiskal 2023 6shte 33,602,249.45 euro
(n0 tabelarin nd exel i keni t€ giitha projektet dhe vlerat e kontratave p6r secilin projekt)
Vlera e parashikuar e k€tyre projekteve ka qen 45,198,695.59 euro

3. N€ procedurat e prokurimit pdr vitin fiskal 2023 jand ddrguar gjithsej 97 kerkesa pdr
rishqyrtim.

4. Njdherit jane ngrite n€ sistem 97 VENDIME te autoritetit Kontraktues lidhur me k€rkesat
p6r rishqyrtim td OE.

5. NE procedurat e prokurimit p6r vitin fiskal 2023 jand parashtruar glithsejte 48 ankesa, per
38 eshte bere zgjidhje lidhur me ankesEn, nd€rsa l0 ankesajan0 ne proces te pritjes se

vendimeve te OSHP se per procedim te metejme.
Zyra e prokurimit gjegidsisht zyrtarEt e k€saj zyreje kand kyer edhe pund dhe detyra td
punds te cilat i ngarkohen me ligj dhe me p€rshkrim te detyrave te punes
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